1

2020年 8月11日

各 位

会 社 名 株式会社クワザワ

代表者名 代表取締役社長 桑澤 嘉英

    （コード：8104、東証第一部・札証）

問合せ先  常務執行役員経営企画部長  藤川 俊明

       （TEL 011-864-1111）

持株会社体制移行に伴う組織・人事体制に関するお知らせ

  当社は、本日開催の取締役会において、2020年 10月1日付で予定している持株会社体制移行（2020年 5月

27 日付「会社分割による持株会社体制への移行に伴う吸収分割契約締結」、「監査等委員会設置会社への移行」

および「定款の一部変更（商号、事業目的および機関の変更等）」に関するお知らせ参照）に伴う当社（同日

付でクワザワホールディングス株式会社に商号変更予定）および株式会社クワザワリフォームセンター（同日

付で株式会社クワザワに商号変更予定）の組織・人事体制を下記のとおり決議いたしましたので、お知らせし

ます。なお、子会社の組織・人事体制につきましては、今後開催予定の同社臨時株主総会、臨時取締役会にて

正式に決定される予定です。

記

１．クワザワホールディングス株式会社（現：株式会社クワザワ、2020年 10月 1日付で商号変更予定）

(1) 組織（2020年 10月1日付）

    別紙１の組織図をご参照願います。

(2) 人事体制（2020年 10月 1日付）

   ① 取締役の体制

氏    名 役  職  名

桑 澤  嘉 英 代表取締役社長

小 玉  明 彦 取締役専務執行役員 グループ営業本部長

佐 藤  喜美夫 取締役常務執行役員 管理本部長

桑 澤  悠 介 取締役常務執行役員 グループ営業本部副本部長

芝 山  好 一 取締役（株式会社クワザワ工業 代表取締役社長）

坂 井  邦 與 取締役（常勤監査等委員）

山 下  信 行 取締役（社外取締役・監査等委員）

佐 藤  博 志 取締役（社外取締役・監査等委員）

山 本  賢 正 取締役（社外取締役・監査等委員）

宮 下    隆 取締役（社外取締役・監査等委員）

2

   ② 執行役員・理事の体制

      ※中島 健は、株式会社クワザワにおける執行役員関東営業本部副本部長の役職は解かれます。

   ③ その他主要人事

氏    名 役  職  名

藤 川  俊 明 常務執行役員 経営企画部長

遠 藤  裕 揮 執行役員 管理本部副本部長

小 間  章 裕 執行役員 管理本部副本部長

蛯 子    恭

理事

出向 株式会社クワザワ

常務執行役員 情報システム開発室長

熊 谷  隆 弘

理事

出向 株式会社クワザワ

常務執行役員 北日本営業本部長

     兼 グリーンヴィラ開発部長

土 屋  浩 樹

理事

出向 株式会社クワザワ

常務執行役員 関東営業本部長

兼 営業推進部長

酒 巻  雄 一

理事

出向 株式会社クワザワ

執行役員 北日本営業本部副本部長

千 葉  一 男
理事

出向 丸三商事株式会社 代表取締役社長

福 本    剛
理事

出向 原木屋ｾｰﾌﾃｨｰｽﾃｯﾌﾟ株式会社 代表取締役社長

中 島    健
理事

出向 原木屋産業株式会社 代表取締役社長

氏    名 役  職  名

柴 田  智 彦 内部監査室長

佐 藤  靖 也 管理本部副本部長 兼 人事部長

為 国    徹 総務部長

大 森  寿 典 法務部長

伊 藤    力 経理部長

佐 藤  仁 紀 システム部長

及 川  善 雄 審査部長

室    達 浩 お客様相談室長

内 村  弘 一 工事管理部長

関    康 司 安全管理部長

3

２．株式会社クワザワ（現：株式会社クワザワリフォームセンター、2020年 10月 1日付で商号変更予定）

(1) 組織（2020年 10月1日付）

    別紙２の組織図をご参照願います。

(2) 人事体制（2020年 10月 1日付）

   ① 取締役、監査役の体制

   ② 執行役員の体制

以  上

氏    名 役  職  名

桑 澤  嘉 英 代表取締役社長

小 玉  明 彦 取締役専務執行役員 営業統括本部長

佐 藤  喜美夫 取締役常務執行役員 管理本部長

桑 澤  悠 介 取締役常務執行役員 営業統括本部副本部長

坂 井  邦 與 監査役

氏    名 役  職  名

藤 川  俊 明 常務執行役員 経営企画部長

蛯 子    恭 常務執行役員 情報システム開発室長

熊 谷  隆 弘
常務執行役員 北日本営業本部長

     兼 グリーンヴィラ開発部長

土 屋  浩 樹
常務執行役員 関東営業本部長

     兼 営業推進部長

酒 巻  雄 一 執行役員 北日本営業本部副本部長

小 間  章 裕 執行役員 管理本部副本部長

別紙１【クワザワホールディングス株式会社組織図】

法 務 部

社      長
経 理 部

経 営 会 議

経 営 企 画 部

内 部 監 査 室

管 理 本 部

総 務 部

取　締　役　会
　　【監 査 等 委 員 会】

人 事 部

株 主 総 会

工 事 管 理 部

安 全 管 理 部

シ ス テ ム 部

審 査 部

お 客 様 相 談 室

グループ営業本部

4

別紙２【株式会社クワザワ組織図】

経 営 企 画 部

情報システム開発室

管 理 本 部 札 幌 営 業 一 部

社      長

北日本営業本部

札 幌 営 業 三 部

総 務 部

人 事 部

札 幌 営 業 二 部
企 画 部

業 務 推 進 部

監　査　役

業 務 管 理 部
業 務 執 行 会 議

札 幌 営 業 四 部

シ ス テ ム 部

取 締 役 会 経 理 部

株 主 総 会

法 務 部

苫 小 牧 支 店

グリーンヴィラ開発部

札幌配送センター

住 宅 保 険 課
帯 広 営 業 所

釧 路 営 業 所

安 全 管 理 部

営 業 統 括 本 部

道 東 支 店

購 買 部

業 務 部

お 客 様 相 談 室

審 査 部

稚 内 支 店

工 事 管 理 部

函 館 支 店

商 品 開 発 部

青 森 支 店

関 東 営 業 本 部 関 東 営 業 部

仙 台 支 店

旭 川 支 店

営 業 推 進 部

関東配送センター

東 京 営 業 所

大 阪 営 業 所

名 古 屋 営 業 所

関東リフォーム部

リ ニ ュ ー ア ル 部

開 発 営 業 部

札幌リフォーム部

関 東 工 事 部

大谷地ショールーム

横 浜 営 業 所

千 葉 営 業 所

茨 城 営 業 所

茨 城 営 業 所

千 葉 営 業 所

水 戸 営 業 所

北 見 営 業 所

盛 岡 営 業 所

横 浜 営 業 所

千 葉 営 業 所

三 郷 営 業 所

5